
ÚŘAD PRO CIVILNÍ LETECTVÍ 
K letišti 1149/23, 160 08 Praha 6 

Čj. 6446-24-701  Praha 14. 5. 2024 
Sp. zn. 6060-24-701 

 

 
 

R O Z H O D N U T Í 

Úřad pro civilní letectví (dále jen „Úřad“) jako věcně a místně příslušný správní orgán 
podle ustanovení § 89 odst. 2. písm. h) zákona č. 49/1997 Sb., o civilním letectví,  
ve znění pozdějších předpisů, rozhodl ve správním řízení podle zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“), zahájeného z moci úřední 
ve věci změny pověření poskytovatele meteorologických služeb, AERO Vodochody 
AEROSPACE a.s., IČO 241 94 204, se sídlem U Letiště 374, Dolínek, 250 70 Odolena Voda 
(dále jen „AVA a.s.“ nebo „účastník“), na základě ustanovení čl. 9 nařízení Evropského 
parlamentu a Rady (ES) č. 550/2004 ze dne 10. března 2004 o poskytování letových 
navigačních služeb v jednotném evropském nebi (dále jen „nařízení č. 550/2004“), 
rozhodnutím ve smyslu ustanovení § 67 správního řádu takto: 

I. AVA a.s. se pověřuje poskytováním meteorologické služby 

v následujícím rozsahu: 

 letecké meteorologické stanice s působností v řízeném okrsku (dále jen 
„CTR“) LKVO definovaném aktuálně platnou vyhláškou opatření obecné 
povahy. 

II. Platnost pověření je vázána na platnost osvědčení poskytovatele meteorologických 
služeb vydaného v souladu s prováděcím nařízením Komise (EU) 2017/373,  
kterým se stanoví společné požadavky na poskytovatele služeb v oblasti uspořádání 
letového provozu / letových navigačních služeb a jiných funkcí sítě uspořádání 
letového provozu a dohled nad nimi (dále jen „osvědčení poskytovatele služeb“),  
ve kterém je uvedena služba shodná s tímto pověřením. 

III. Úřad stanoví následující povinnosti AVA a.s. při poskytování služby uvedené v bodě 
I. výroku tohoto rozhodnutí: 

1) V souladu s požadavkem držení platného osvědčení poskytovatele 
meteorologických služeb je AVA a.s. povinna komunikovat s Úřadem o dalším 
postupu, pokud dojde ke změně, odejmutí nebo pozastavení platnosti jejího 
osvědčení poskytovatele služeb. 

2) V případě ukončení činnosti meteorologických služeb je AVA a.s. povinna tuto 
skutečnost oznámit Úřadu. Na základě tohoto oznámení dojde k odejmutí 
pověření poskytovatele meteorologických služeb. 

IV. Rozhodnutí se vydává na dobu neurčitou s účinností ode dne nabytí právní moci  
a ruší pověření k poskytování meteorologických služeb uvedené v bodě II.  
čj. 012475-20-701 ze dne 27. 10. 2020. 

Odůvodnění 

Úřad zahájil správní řízení z moci úřední ke změně pověření AVA a.s. pro poskytování 
meteorologické služby (METS), uvedené ve výroku I. tohoto rozhodnutí, na základě nálezu 
auditu EASA ve dnech 18. - 22. 9. 2023, ve kterém bylo uvedeno, že pověření čj. 12475-20-
701 bylo určeno pro letiště LKVO. Na základě předmětného nálezu nebyl určen vzdušný 



Stránka 2 z 2 

 

prostor, pro který byla poskytována služba, v souladu s čl. 9.1 nařízení č. 550/2004,  
jelikož bylo určeno pouze místo výkonu služby - letiště LKVO. Na základě výše uvedených 
skutečností Úřad přistoupil ke změně pověření účastníka, kde definoval prostor  
pro poskytování meteorologických informací pro konkrétní vzdušný prostor definovaný 
aktuálně platnou vyhláškou opatření obecné povahy, v tomto případě pro CTR LKVO,  
jehož rozměry byly definovány v OOP čj. 1004-12-701 ze dne 20. 2. 2012. V případě změny 
konkrétního vzdušného prostoru CTR LKVO vydané novým OOP bude i nadále platit výrok 
uvedený v bodě I. tohoto rozhodnutí. 

Ke stanovení povinnosti uvedené ve výrokové části II. tohoto rozhodnutí přistoupil Úřad 
z toho důvodu, že dle platné legislativy není možné poskytovat METS bez platného 
osvědčení. Pověření se vydává na základě platného osvědčení AVA a.s., čj. 13362-21-701 
ze dne 14. 12. 2021, které bylo vydáno na dobu neurčitou. 

Ke stanovení povinnosti uvedené ve výrokové části III. v bodě 1 tohoto rozhodnutí přistoupil 
Úřad z toho důvodu, že pokud AVA a.s. nebude nadále držitelem platného osvědčení 
poskytovatele meteorologických služeb, má tato skutečnost zásadní dopad i na rozsah  
a platnost tohoto pověření. Jakoukoliv změnu, odejmutí či pozastavení platnosti osvědčení 
poskytovatele služeb má proto AVA a.s. povinnost projednat s Úřadem tak, aby mohl Úřad 
v návaznosti na tuto skutečnost vhodně reagovat. 

Stejná podmínka je uvedená ve výrokové části III. v bodě 2 pro případ, že AVA a.s. ukončí 
činnost, ačkoliv bude držitelem platného osvědčení poskytovatele služeb. 

Platnost pověření k poskytování METS je udělena na dobu neurčitou, protože osvědčení 
poskytovatele služeb je rovněž vydáno na dobu neurčitou, s účinností ode dne nabytí právní 
moci tohoto rozhodnutí. 

Vzhledem k výše uvedenému bylo rozhodnuto tak, jak je uvedeno ve výroku tohoto 
rozhodnutí. 

P o u č e n í: 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení podat odvolání podle ustanovení § 81 až 83 
správního řádu, a to do 15 dnů od jeho oznámení k Ministerstvu dopravy prostřednictvím 
podání učiněného u Úřadu. Podané odvolání proti tomuto rozhodnutí má podle ustanovení  
§ 85 odst. 1 správního řádu odkladný účinek. 

Lhůta pro podání odvolání se počítá ode dne následujícího po datu doručení písemného 
vyhotovení rozhodnutí, nejpozději však po uplynutí desátého dne ode dne, kdy bylo 
nedoručené a uložené rozhodnutí připraveno k vyzvednutí. V případě doručení do datové 
schránky se lhůta pro podání odvolání počítá ode dne následujícího po doručení rozhodnutí 
do datové schránky, nejpozději však po uplynutí desátého dne od okamžiku, kdy bylo 
rozhodnutí dodáno do datové schránky adresáta. 
 

     Podepsáno elektronicky 

………………………………… 

          Ing. David Jágr  
                ředitel 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rozdělovník pro vyrozumění účastníků řízení (ve smyslu § 27 správního řádu): 
AERO Vodochody AEROSPACE a.s., U letiště 374, 250 70 Odolena Voda, IDDS - n75aau3 


		2024-05-14T15:15:29+0200
	Ing. Vítězslav Hezký 5754d4ebca1de7062c88a1578c41195c128d65e9


		2024-05-14T15:15:46+0200
	Potvrzení doručení 9f76b77f70c7566b09305b64828d148a91fb2147


		2024-05-14T15:15:49+0200
	Unknown signer 000c8058601796b8721dedc325d5340c867eaf50




